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PROPOSED AMENDMENTS TO ENGROSSED HOUSE BILL NO. 1106

Page 1, line 9, after the second comma insert "57-35.3-07,"

Page 1, line 19, after the comma insert "financial institutions tax credit for contributions to the 
housing incentive fund,"

Page 2, overstrike line 9

Page 2, line 10, overstrike "district receives a portion of the revenue from this tax. The taxing 
district"

Page 2, line 10, after "allocate" insert "all of"

Page 2, line 11, overstrike "to each ambulance service based upon the taxable value of the"

Page 2, line 12, overstrike "property within each township of the taxing district"

Page 2, line 13, after "township" insert "collected in a particular township"

Page 2, line 13, remove the overstrike over "to the ambulance service that serves the largest 
area within that township"

Page 2, line 13, remove "that is"

Page 2, line 13, remove "located within the service area of that ambulance district"

Page 7, after line 15, insert:

"SECTION 13. AMENDMENT. Section 57-35.3-07 of the North Dakota Century 
Code is amended and reenacted as follows:

57-35.3-07. (Effective for the first two taxable years beginning after 
December 31, 2010) Payment of tax.

Three-thirteenths of the tax before credits allowed under section 57-35.3-05, 
less the credits allowed under subsections 1, 3, 4, and 5 of section 57-35.3-05, must 
be paid to the tax commissioner on or before April fifteenth of the year in which the 
return is due, regardless of any extension of the time for filing the return granted under 
section 57-35.3-06. Ten-thirteenths of the tax before credits allowed under section 
57-35.3-05, less the credit allowed under subsection 2 of section 57-35.3-05, must be 
paid to the tax commissioner on or before January fifteenth of the year after the return 
is due. Payment must be made in the manner prescribed by the tax commissioner.

(Effective after the first two taxable years beginning after December 31, 
2010) Payment of tax. Three-thirteenths of the tax before credits allowed under 
section 57-35.3-05, less the credits allowed under subsections 1, 3, and 4 of section 
57-35.3-05 and section     4 of House Bill No. 1029 if approved by the sixty  -  third   
legislative assembly, must be paid to the tax commissioner on or before April fifteenth 
of the year in which the return is due, regardless of any extension of the time for filing 
the return granted under section 57-35.3-06. Ten-thirteenths of the tax before credits 
allowed under section 57-35.3-05, less the credit allowed under subsection 2 of section 
57-35.3-05, must be paid to the tax commissioner on or before January fifteenth of the 
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year after the return is due. Payment must be made in the manner prescribed by the 
tax commissioner."

Page 26, line 8, replace "and 17" with ", 13, 18, 21, and 27"

Page 26, line 9, remove "8, 9,"

Page 26, line 9, replace "23, 29, 30" with "14"

Page 26, line 9, remove "and"

Page 26, line 9, after "33" insert ", 34, 35, 36, 37, 38, 39, and 40"

Page 26, line 10, after the sixth comma insert "and"

Page 26, line 10, remove ", and 37"

Renumber accordingly
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